
COMUNE DI VALGUARNERA
(PROVINCIA DI ENNA)

Settore lavori pubblici - Urbanistica- Ambiente
Servi/io di Polizia Municipale

DETERMINA N. tp ( DEL U-Q*:>-?À)(7_,

OGGETTO: Impegno spesa CANONE ANNO 2012 e liquida/ione al Ministero dei Trasporti e della
Naviga/ione - Servizio Sistemi Informatici e Statistica per utenza del servizio telematico relativa
all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile -.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il decreto Sindacale n. 14 del 27/03/12 che conferisce al responsabile del l 'Uff ic io Tecnico, alcune competenze
ascritte a Servizio di StatV-Poli/ia Municipale, l imitatamente per servizi e Torniture;
Vista la Delibera della (i.C. n. 24 del 03/02/2012. avente per oggetto " Assegnazione somme al Responsabile del
Servìzio Tecnico per pagamento utenza Servìzio informat ica C.E.D. della Direzione Generale Motorizza/ione C i v i l e e
Trasporti canone 2012;
Atteso clic si rende necessario impegnare entro il corrente esercizio finanziario la somma di f . l . 110,89 per il
pagamento canone anno 2012 al Ministero dei Trasponi e della Naviga/ione e rinnovo contratto di assistenza gestioni
sanzioni codice della strada;
Vista la delibera della Ci.M. del 23 dicembre l°% n. 45 I , con la quale è stato approvato lo schema di convezione con il
Ministero dei Trasporti per la concessione di utenza per il servizio di informatica C.H.D. della Direzione Generale del la
Motorizza/ione Civi le e dei Trasporti in Concessione;
Vista la nota del Ministero dei Trasporti e della Naviga/ione n.HOOOOOI223 del 26 I O 201 I. con la quale viene
comunicato l ' importo di pagamento relativo al canone per l 'anno 2012 pari a C. 1.110,89 da corrispondere mediante
\ersamenlo intestato alla Se/ione di 'Tesoreria provinciale dello Stato, competente per territorio, con imputazione al
Capo XV capitolo 2454 art.5 dello Stato di previsione delle entrate del bilancio dello Slato;
Considerato che ta le pagamento rientra tra le spese obbligatorie non procrastinabil i , il cui mancato pagamento potrebbe
arrecare danni gra\ e certi a l l 'Ente;
Ritenuto di provvedere in merito al la immediata fattura presentala;

Per quanto sopra premesso

DETERMINA

In esecuzione della delibera della Giunta Comunale n. 24 del 03/02/2012 impegnare la somma di f.l.110,89 relativa al
canone 2012 per la concessione di utenza per il servizio di informatica C.L.D. della Direzione Generale della
Motorizzazione Civile - Cap. 872 intcrv. 1/03/01/03 del bilancit i del corrente esercizio in corso di forma/ione;
Di l iquidare e pagare la complessiva somma di f. 1.110,89. relativa al canone 2012 per la concessione di utenza per il

ser\i / io di informatica C.E.D. della Dire/ione Generale della Motorizzazione C i v i l e mediante versamento su (VP. n.
202945 intestato al la Tesoreria provinciale di Stato di I-luna, competente per territorio, con imputa/ione al Capo XV
Capitolo 2454 Ari. 5 dello stalo di previsione delle entrate del bilancio dello Stato;
i l servizio Ragioneria viene autorizzalo ad emettere il mandalo di pagamento a favore del soggetto C'rcdiiore di cui
sopra, previo riscontro dei requisiti previsti dagli arti. 184 del D.LGS. N. 267 00.
l.a pivseme \ icne trasmessi! ;il St-r\o Finanziario, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, per i
conscguenti adempimenti di legge.
Si dichiara inoltre che sul provvedimento non c'è altro da l iquidare,

11. RESP. DEL 1/kerEDIMEMO
Isp. Villamole Francesco

Visto di regolarità contabile attestante la copertura f inanziar ia
11. RESPONSABILI.; DEI. SHRVI / l t / I ' INANZIARlO

ILRESPONSABJ
Ing. Giovani)

LE DEL SE ITORE TECNICO
D'Anna




